
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

 

 

 

от 3 августа 2022 г. № 492 

г. Кызыл 

 

О передаче штатных единиц 

 

 

В целях повышения эффективности деятельности и оптимизации штатной 

численности государственных учреждений Республики Тыва Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Передать государственному бюджетному учреждению Республики Тыва 

«Центр учета и мониторинга деятельности образовательных организаций» 53 штат-

ные единицы государственного бюджетного учреждения Республики Тыва «Респуб-

ликанский центр мониторинга, анализа и ресурсного обеспечения» с соответствую-

щим фондом оплаты труда и иными материальными затратами на содержание. 

2. Государственным учреждениям, указанным в пункте 1 настоящего поста-

новления, в недельный срок с даты вступления в силу настоящего постановления 

осуществить необходимые юридические действия, вытекающие из настоящего по-

становления, в том числе связанные с внесением изменений в учредительные доку-

менты. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Хардикову Е.В. 

 

 

 



2 

 

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


